关于举办 “天财精神”云集合健步行

活动的通知

各基层分会：

为深入学习贯彻习近平总书记关于工人阶级和工会工

作、关于教育特别是教师工作的重要论述，进一步弘扬新时

代尊师重教的社会风尚，值此“三节”到来之际，校工会特

举办“筑梦拳拳教育心 共诉浓浓爱国情”系列活动之“天

财精神”云集合健步行活动，现将有关事项通知如下：

一、 活动主旨

为丰富广大教职工文化生活，积极倡导健康良好的工作

方式，校工会特举办“天财精神”云集合健步行活动，鼓励

教职工线上集合打卡，线下学习健身。在文体活动中，提升

身体素质，赓续天财精神，展现良好的精神风貌。将理论学

习、专业知识和行为规范学起来、用起来、“玩”起来、赛

起来，在“有意义”的同时更“有意思”。

二、 参加范围

在职工会会员

三、 活动时间

自 9 月 21 日开始，至 10 月 20 日结束。

四、 活动流程

1.报名注册

为确保广大教职工的良好体验度，降低操作困难，本活

动将采用小程序自动抓取用户的微信运动步数方式，参赛者

可直观地了解自己及他人的运动状况，使广大教职工易于参

与、乐于参与、勤于参与。特设置了三个报名通道：

（1）用手机关注“天津财经大学”公众号，点击“抗击

疫情”栏目中的“天财精神”云集合活动；

（2）在“天津财经大学”公众号中回复“天财精神”四

个字后，系统将会回复您活动的二维码通道；

（3）通过微信扫描二维码进入小程序。

进入小程序后填写姓名、联系方式、职工编号（工资号）、

所属分会等提交后即可完成报名。

（4）登录并授权

2.活动流程

本次活动在保留原有健步行活动内容的同时，增加了健

步学习集“五福”的形式。活动共设 6 种字卡，包括普通字

卡和万能字卡，分别为普通字卡“天财精神”、“不息为体”、

“尚勤致精”、“日新为道”、“经世济民”及万能字卡“立德

树人”（可替代任一张字卡）；并设置三个子项活动，通过“聚

力·健步走”、“集智·小课堂”、“练兵·训练场”三部分收

集。

（1）进入小程序后，选择底部功能栏“活动”。

（2）选择活动，进入活动页面，按照活动要求，每天

3000 步可触发一次任务机会，完成阅读任务或答题任务可获

得一张字卡，封顶 20000 步，每日最多获取 6 张字卡（有重

复可能）。

（阅读任务)

（答题任务）

（3）下方显示获得字卡的数量及未获得的字卡

（4）多出的字卡可赠送给好友

（5）暂未获得的字卡可找朋友索要

（6）字集合成

3.成绩上传

在用户登录授权后，系统会自动抓取（同步）其微信运

动步数，并以此作为计算步数排名的依据。为了使数据更加

准确，要求至少每周登陆小程序一次。

运动步数抓取微信运动数据，由于数据传输有时效，所

以可能不会时时保持一致，但是数据会在当日 24 时更新保

存并显示最新排名。

五、奖项设置

本次活动设置每日步数上限 20000 步。根据市总工会《天

津市基层工会经费收支管理办法》的相关规定设置奖项，依

照日均步数排名和字卡集齐情况，设置特别奖、一、二、三

等奖和鼓励奖。教职工集满 5 张字卡（万能卡可替代其中任

一张字卡），获得特别奖；参与活动期间凡日均步数达 3000

步，即可获得鼓励奖。

六、相关事项

1、各基层分会要高度重视，按照要求认真做好本单位的

宣传推广及组织工作。

2、参与活动教职工在上述时间段内根据自身情况自行安

排健步走活动，并可随时通过小程序了解自己和他人健步走

排名情况。健步走数据采用微信运动数据抓取统计管理，参

与者需打开微信运动功能。

附件 1：“天财精神”云集合健步行活动集字答题学习内

容

校工会

2020 年 9 月 21 日